CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.990/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de setembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.781/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, que seja feita a substituição da grade de concreto
para a grade de metal de todos os bueiros do Loteamento Residencial Jardim Milani,
os mesmos se encontram com muito acumulo de lixo e a grade de concreto
impossibilita a limpeza.

Essa indicação se faz necessária, uma vez que solicitada pelos
moradores os bueiros encontram-se com acúmulo de sujeira e com uma grade de
concreto, provocando risco de acidentes aos pedestres que circulam diariamente no
local. É de extrema importância manter o bueiro limpo e de fácil acesso para essa
limpeza evitando a proliferação de animais peçonhentos e garantindo a segurança
dos moradores do local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-15T14:18:06-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-10-15T14:22:55-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro